
Legesverordening 2017

 

 
De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders RV GM2016-023740 d.d. 15 no-

vember;

overwegende, dat jaarlijks de belastingverordeningen voor het volgende belastingjaar aangepast en

vastgesteld worden op basis van het begrotingsbeleid;

gehoord de Algemene Kamer op 8 december 2016;

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b, van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een

grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440);

besluit :

Verordening op de heffing en de invordering van leges 2017

(Legesverordening 2017).

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a ‘dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag wordt

aangemerkt;

b ‘week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c ‘maand’: het tijdvak dat loopt van (n)e dag in een kalendermaand tot en met de (n–1)e dag in de vol-

gende kalendermaand;

d ‘jaar’: het tijdvak dat loopt van de (n)e dag in een kalenderjaar tot en met de (n–1)e dag in het volgende

kalenderjaar;

e ‘kalenderjaar’: de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse Identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploitatie)

zijn of worden verhaald;

b diensten die met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijk intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor zover

die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld in artikel

2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c. het in behandeling nemen van aanvragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen;

d. het in behandeling nemen van aanvragen ter verkrijging van een omgevingsvergunning voor de

activiteit met betrekking tot kappen;

e. diensten van het Kadaster en de openbare registers door ambtenaren, in de uitoefening van hun

functie;

f. activiteiten van verenigingen en stichtingen met een maatschappelijk doel zonder winstoogmerk

worden vrijgesteld van leges voor zover betreft de categorieën A en B zoals aangegeven onder

artikel 3.2.1.2 en 3.2.1.3

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven
1De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

Nr. 185019

GEMEENTEBLAD 28 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Geldrop-Mierlo.

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20161



2 Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde eenheid

als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt

Artikel 7 Termijnen van betaling
1In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval van

toezending daarvan, binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2 De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf
1 Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening be-

horende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die

dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen bepaling.

2 Voor de toepassing van artikel 28, vierde lid, van de Invorderingswet 1990 wordt de teruggaaf van

leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de belastingaanslag.

Artikel 10
Het college van Burgemeester en wethouders is bevoegd tot wijzigen van deze verordening, in de loop

van het kalenderjaar, indien de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel

betreft:

1. onderdeel 1.1.9 (akten burgerlijke stand);

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

4. onderdeel 1.4.5 (papier verstrekking uit de basisregistratie personen);

5. hoofdstuk 6 (verstrekking op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens);

6. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag);

7. hoofdstuk 16 (kansspelen);

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Artikel 12 Overgangsrecht
1. De artikelen en tarieventabel van de “Legesverordening 2016” van 23 november 2015, (laatstelijk

gewijzigd op 16 augustus 2016) wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 13, tweede lid,

genoemde datum van ingang van heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de

belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 13, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing

van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

3. Indien het voorstel van Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet in verband met het van rechts-

wege laten vervallen van reisdocumenten van personen aan wie een uitreisverbod is opgelegd

(Kamerstukken I 2015/2016, 34358 (R2065), nr. A), tot wet is of wordt verheven en artikel I van die

wet in werking treedt, wordt in artikel 2, onder nummering van de bestaande tekst tot eerste lid,

een tweede lid toegevoegd, luidende:

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20162



2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Nederlandse

identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van achttien jaar nog

niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Nederlandse identiteitskaart

voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon.

4.Indien artikel 10.8, onderdeel B, van de Wet natuurbescherming in werking treedt, worden de onder-

delen 2.3.12 en 2.3.13 van de bij deze verordening behorende tarieventabel vervangen door:

2.3.12 Projecten of handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming van een Natura 2000-gebied)

€ 426,50Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een project of het verrichten

van een andere handeling als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder j, van de Wabo, bedraagt het tarief, onver-

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen

bedoelde activiteiten:

2.3.13 Handelingen in het kader van de Wet natuurbescherming (bescherming van soorten)

€ 426,50Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een

handeling als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder k, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het be-

paalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde acti-

viteiten:

5.De op grond van het vierde lid vervangen onderdelen blijven van toepassing op de belastbare feiten

die zich voor de in artikel 13, derde lid, onder b, bedoelde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel 13 Inwerkingtreding
1     Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2     De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

3. In afwijking van het tweede lid is de datum van ingang van de heffing van:

artikel 12, derde lid, het tijdstip waarop het in dat lid genoemde wetsvoorstel tot wet is of

wordt verheven en artikel I van die wet in werking treedt.
a.

b. artikel 12, vierde lid, het tijdstip waarop artikel 10.8, onderdeel B, van de Wet natuurbescher-

ming in werking treedt.

Artikel 14 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Legesverordening 2017’.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 19 december 2016

De raad voornoemd,

G.A.A. van Luijn, B.H.M. Link,

griffier voorzitter

TITEL 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, registratie van een partnerschap in de

Villa te Geldrop en Oude Raadhuis te Mierlo op:

1.1.1

€327,50maandag tot en met vrijdag 12.00 uur1.1.1.1

€0,00donderdag (mits dit een werkdag is) om 09.00 en 09.15 uur1.1.1.2

€409,50Vrijdag vanaf 13.00 uur1.1.1.3

€491,50Zaterdag1.1.1.4

€655,50Zondag1.1.1.5

 Voor andere locaties zijn de tarieven exclusief de huurkosten van de trouwlocatie. Dit zijn geen

leges en moet men zelf verrekenen met de beheerder.

 

 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregisteerd partnerschap in een huwelijk indien

daarbij gebruik wordt gemaakt van de Villa te Geldrop en Oude Raadhuis te Mierlo op:

1.1.2

€327,50maandag tot en met vrijdag 12.00 uur1.1.2.1

€0,00donderdag (mits dit een werkdag is) om 09.00 en 09.15 uur1.1.2.2

€409,50Vrijdag vanaf 13.00 uur1.1.2.3

€491,50Zaterdag1.1.2.4

€655,50Zondag1.1.2.5

 Voor andere locaties zijn de tarieven exclusief de huurkosten van de trouwlocatie. Dit zijn geen

leges en moet men zelf verrekenen met de beheerder.

 

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.5

€17,00een trouwboekje of partnerschapboekje in een normale uitvoering1.1.5.1

€33,40een trouwboekje of partnerschapboekje in een luxe uitvoering1.1.5.2

€19,00Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers van de burgerlijke stand, voor

ieder daaraan besteed kwartier

1.1.8

 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als bedoeld in

artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Leges-

besluit akten burgerlijke stand.

1.1.9

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20163



€7,00Het tarief voor het toezenden van een schriftelijk aangevraagd stuk als bedoeld in artikel 1.1.9

wordt verhoogd met

1.1.9.1

€71,80Het tarief bedraagt voor een annulering of wijziging voor het voltrekken van een huwelijk of regi-

streren van een partnerschap zonder plausibele reden

1.1.10

€116,00Indien de in 1.1.10 bedoelde annulering of wijziging zonder plausibele reden is, en een week of

korter voor de huwelijksvoltrekking is, dan bedraagt het tarief

1.1.11

€182,00Verzoek tot het benoemen van een buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor 1 dag1.1.12

€110,00Het tarief bedraagt voor een Toetsing trouwlocatie1.1.13

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort

als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

€64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de po-

sitie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort)

1.2.3

€64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.3.2

€51,45van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€50,65voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€28,60voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.5.2

€47,55voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten,

de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€39,10Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen

van een rijbewijs

1.3.1

 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt:1.3.2

€34,10bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.1

€8,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het waarmerken van een

kopie van een rijbewijs

1.3.6

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4, wordt

onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregi-

stratie personen moet worden geraadpleegd

1.4.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

€13,00tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

€7,60verstrekking afschrift Brp (digitaal aangevraagd)1.4.2.1

 tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens gedurende de periode van

één jaar:

1.4.2.2

€597,50voor 100 verstrekkingen1.4.2.2.1

€2.620,00voor 500 verstrekkingen1.4.2.2.2

€4.757,00voor 1.000 verstrekkingen1.4.2.2.3

€17.852,00voor 5.000 verstrekkingen1.4.2.2.4

€26.227,00voor 10.000 verstrekkingen1.4.2.2.5

€7,50In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het indienen van een aanvraag

tot het schriftelijk verstrekken van gegevens als bedoeld in artikel 10, van het Besluit Brp

1.4.5

€19,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de Basis Registratie Personen, voor ieder

daaraan besteed kwartier

1.4.6

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

€6,35Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als kiezer bedoeld in artikel D4 van de Kieswet

1.5

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming persoonsgegevens:

1.6.1

 bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.6.1.1

€0,23ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.6.1.1.1

€5,00met een maximum per bericht van 

€22,50meer dan 100 pagina’s1.6.1.1.2

€5,00bij verstrekking anders dan op papier1.6.1.2

€22,50dat bestaat uit een afschrift van een, vanwege de aard van de verwerking, moeilijk toegankelijke

gegevensverwerking

1.6.1.3

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20164



 Indien voor hetzelfde bericht op grond van de onderdelen 1.6.1.1, 1.6.1.2 en 1.6.1.3 meerdere ver-

goedingen kunnen worden gevraagd, wordt slechts de hoogste gevraagd.

1.6.2

€4,50Het tarief bedraagt voor het indienen van een verzet als bedoeld in artikel 40 van de Wet bescher-

ming persoonsgegevens

1.6.3

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.7.1

€50,60een afschrift van een gemeentebegroting1.7.1.1

€50,60een afschrift van een jaarrekening1.7.1.2

€40,60een afschrift van een burgerjaarverslag1.7.1.3

€50,60een afschrift van een Kadernota1.7.1.4

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:17.2

 tot het verstrekken van:1.7.2.1

€0,15een afschrift van de stukken behorende bij een raadsvergadering, per pagina1.7.2.1.1

 tot het afsluiten van een (post)abonnement voor een kalenderjaar:1.7.2.2

€105,50op de stukken behorende bij de raadsvergaderingen1.7.2.2.1

€0,10Indien het aangevraagde als bedoeld in deze hoofdstuk digitaal wordt toegestuurd dan bedraagt

het tarief per pagina

1.7.4

   

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.8.1.

 Vervallen per 1-1-20171.8.1.1

 Vervallen per 1-1-20171.8.1.1.1

 plots uit digitale bestanden:1.8.1.2

 Formaat1.8.1.2.1

€18,20A2 

€24,40A1 

€35,60A0 

 Vervallen per 1-1-20171.8.1.3

 Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verstrekken van een huisnummer-

kaart:

1.8.1.4

€157,50-van de gemeente1.8.1.5

€106,50-per dorpskern 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

€16,20Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een uittreksel

of gewaarmerkt afschrift van de beperkingenbesluiten uit het WKPB-register waartoe een registra-

tieverplichting bestaat volgens de WKPB bedraagt per perceel

1.8.2.5

€0,00Het tarief voor het op verzoek verkrijgen van inzage in het WKPB-register en of de WKPB-registratie

bedraagt

1.8.2.5.1

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9

€41,35tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

€7,30tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn1.9.2

€7,45tot het legaliseren van een handtekening1.9.3

€7,45een uittreksel basisregistratie personen1.9.4

€7,45een bewijs van Nederlanderschap1.9.5

€7,45een gewaarmerkt kopie van (persoons) documenten1.9.6

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

€19,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het gemeentearchief be-

rustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.10.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

afschrift van of uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk:

1.10.2

 het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethou-

ders is opgesteld.

 

 Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 1.10.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

1.10.3

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.11

€45,00tot het verkrijgen van een urgentiebeschikking in het kader van de “Urgentieverordening gemeente

Geldrop-Mierlo 2016”

1.11.1

 Het bepaalde in artikel 1.11.1 is niet van toepassing op of namens statushouders als bedoeld in

artikel 1, aanhef en onder h, van de “Urgentieverodening gemeente Geldrop-Mierlo 2016” inge-

diende verzoeken om een urgentiebeschikking

1.11.2

 De in artikel 1.11.1. bedoelde leges worden gerestitueerd als de urgentie wordt verleend.1.11.3

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20165



 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

€103,50tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld

in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1.1

€71,00tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in artikel

15, negende lid, van de Leegstandwet

1.12.1.2

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

 Vervallen1.13

Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen

 VERVALLEN.1.14

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€51,40tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit

Winkeltijdenwet:

1.15.1

€38,00tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing over te dragen

aan een ander

1.15.1.1

€38,00tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.2

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

€56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor de eerste

kansspelautomaat

1.16.1.2

€34,00en voor iedere volgende kansspelautomaat 

€226,50voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van langer dan twaalf

maanden

1.16.1.3

€226,50voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van langer dan

twaalf maanden, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.4

€136,00en voor iedere volgende kansspelautomaat 

 De subonderdelen 1.16.1.1 en 1.16.1.2 zijn van overeenkomstige toepassing, indien de vergunning

geldt voor een tijdvak, korter dan twaalf maanden of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste

1.16.2

vier jaar, met dien verstande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van het verschil

in looptijd van de vergunning verlaagd onderscheidenlijk verhoogd worden.

€51,40Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als

bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.3

€20,60Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als

bedoeld in artikel 28 van de Wet op de kansspelen (prijsvraagvergunning)

1.16.4

€20,60Het tarief bedraagt voor het indienen van een verzoek tot het verkrijgen van een instemming als

bedoeld in artikel 7c lid 2 van de Wet op de kansspelen (meldingsbesluit klein kansspel)

1.16.5

Hoofdstuk 17 Telecommunicatie, kabels en leidingen

€372,29Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen van ver-

gunning of instemming omtrent het tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden

1.17.1

als bedoeld in artikel 2.1 c.q. 3.1 van de Verordening Ondergrondse Infrastructuur (VOI), waarbij

de graaflengte ≥100m¹ is bedraagt:

€186,14Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen van ver-

gunning of instemming omtrent het tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden

1.17.2

als bedoeld in artikel 2.1 c.q. 3.1 van de Verordening Ondergrondse Infrastructuur (VOI), waarbij

de graaflengte < 100m¹ is of een lasgat / montagegat met een oppervlakte van > 2m² bedraagt:

€1,79Het tarief genoemd in 1.17.1 en of 1.17.2 wordt per strekkende meter sleuf, voor zover binnen de

bebouwde kom gelegen, vermeerderd met

1.17.3

 Het tarief conform voorgaand artikel 1.17.1 en 1.17.2 wordt met een toeslag verhoogd. Deze toeslag

wordt berekend over de totaal bemeten sleuflengte voor zover gelegen buiten de bebouwde kom.

De toeslag wordt als volgt opgebouwd:

1.17.4

€1,27Over de eerste 2.000 meter sleuflengte, per meter:1.17.4.1

€0,76Over de sleuflengte, groter dan 2.000 meter en kleiner of gelijk aan 50.000 meter, per meter:1.17.4.2

€0,66Over de resterende totale sleuflengte, per meter:1.17.4.3

Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.18

€61,60tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990

1.18.1

€61,60tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling voertuigen1.18.2

€43,20tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.18.3

€15,40Onverminderd het bedrag genoemd in 1.18.3 bedraagt het tarief voor het verstrekken van een

gehandicaptenparkeerkaart

1.18.4

€102,50De leges voor het toekennen aanleg van een gehandicapten-parkeerplaats bedragen1.18.5

€25,80De leges voor het wijzigen van de kentekenplaat van een gehandicaptenparkeerplaats bedragen1.18.6

   

Hoofdstuk 19 Kinderopvang

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20166



 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot exploitatie en opname in het Lan-

delijk Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen (LRKP) zoals bedoeld in artikel 1.45 van de Wet

kinderopvang (Wko) bedraagt:

1.19.1

€355,50voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een kinder-dagverblijf tot exploitatie en

opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 1)

1.19.1.1

€355,50voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een buitenschoolse opvang tot exploitatie

en opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 1)

1.19.1.2

€355,50voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een gastouderbureau tot exploitatie en

opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 2)

1.19.1.3

€254,00voor het in behandeling nemen van een aanvraag door een gastouderbureau voor een gastouder

tot exploitatie en opname in het LRKP (Wko 1.45 lid 2)

1.19.1.4

Hoofdstuk 20 Diversen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.20.1

 tot het verkrijgen van een standplaatsvergunning als bedoeld in artikel 5:13 van de APV waarvoor

de vergunning geldig is, per standplaats voor de duur van:

1.20.1.1

€66,80a.onbepaalde tijd voor 1 dagdeel per week 

€154,00b.onbepaalde tijd voor 2 dagdelen per week 

€180,00c.onbepaalde tijd voor 3 of meer dagdelen per week 

€66,80d.maximaal 1 maand en 1 tot 4 dagdelen per week 

€66,80e.maximaal 1 maand en meer dan 4 dagdelen per week 

€66,80f.maximaal een week en een onbeperkt aantal dagdelen 

€66,80g.overige situaties 

 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:4 van de APV (straatmuzikant) voor

de duur van:

1.20.1.2

€11,60a.een dag 

€17,40b.een week of gedeelte daarvan dat langer duurt dan een dag 

€35,80c.een maand of gedeelte daarvan dat langer duurt dan een week 

€58,20d.meer dan een maand doch minder dan 6 maanden 

€87,20e.6 maanden en langer doch minder dan 12 maanden 

€99,00f.12 maanden 

 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:3 van de APV (aanbieden van geschre-

ven of gedrukte stukken of afbeeldingen) voor de duur van:

1.20.1.3

€11,60a.een dag 

€17,40b.een week of gedeelte daarvan dat langer duurt dan een dag 

€35,80c.een maand of gedeelte daarvan dat langer duurt dan een week 

€58,20d.meer dan een maand doch minder dan 6 maanden 

€87,20e.6 maanden en langer doch minder dan 12 maanden 

€99,00f.12 maanden 

€19,80tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:5 vierde lid van de APV (het plaatsen

van voorwerpen op, aan of boven de weg in strijd met de publieke functie ervan)

1.20.1.4

€66,80tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4:5 tweede lid van de APV (ontheffing

geluidshinder)

1.20.1.7

€66,80tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:7 van de APV (het parkeren van recla-

mevoertuigen)

1.20.1.8

€66,80tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:22 vijfde lid van de APV (ontheffing

verkeer in natuurgebieden)

1.20.1.9

€36,00tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:23 van de APV (stookontheffing)1.20.1.10

€15,40tot het verkrijgen van een vergunning of ontheffing op basis van de APV welke in deze tarieventabel

niet is genoemd

1.20.1.11

€51,40voor het afgeven van een verklaring van geen bezwaar voor het opstijgen van een luchtballon in-

gevolge artikel 10 van het Besluit inrichting en gebruik niet aangewezen luchtvaartterreinen d.d.

14 oktober 1988, stb 511

1.20.1.12

€15,20Tot het verstrekken/waarmerken van een opkopersregister als bedoeld in het Besluit opkopersre-

gister

1.20.1.13

€2,20tot het verkrijgen van gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.2.1

 tot het verkrijgen van afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet

elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.20.2.2

€0,10per pagina op papier van A4-formaat1.20.2.2.1

€0,15per pagina op papier van A3-formaat1.20.2.2.2

€8,65per pagina op papier van A2-, A1- of A0-formaat1.20.2.2.3

€0,10Indien het aangevraagde als bedoeld in 1.20.2.2.1 of 1.20.2.2.2 digitaal wordt toegestuurd dan be-

draagt het tarief per pagina

1.20.2.2.4

 van kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen 1.20.2.1 en

1.20.2.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke

regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk met een oppervlakte van:

1.20.2.3

€1,35-formaat A4 

€1,45-formaat A3 

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20167



€8,65-formaat A2, A1 of A0 

€11,80een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wet-

telijke regeling een tarief is opgenomen

1.20.2.4

€0,15stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen,

per pagina

1.20.2.5

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.3

€21,60een afschrift van de Algemene Plaatselijke Verordening1.20.3.1

€71,20een afschrift van een exemplaar van de Bouwverordening1.20.3.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.4

 een afschrift van een willekeurige andere verordening:1.20.4.1

€19,00voor ieder daaraan besteed kwartier in verband met nasporing1.20.4.1.1

€0,10te verhogen met: een afschrift of fotokopie van de verordening per pagina A41.20.4.1.2

   

TITEL 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

 aanlegkosten:2.1.1.1

 de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uni-

forme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische instal-

 

latiewerken 2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een

raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de werken of werk-

zaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder

aanlegkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten

worden betaald voor de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

 bouwkosten:2.1.1.2

 alle bouwkosten van het bouwen en of verbouwen, inclusief de afwerking, op basis van

marktprijzen, exclusief 21% omzetbelasting, zoals deze marktprijzen zijn opgenomen in de

 

door het college van B&W vastgestelde ROEB-lijst . (in de bijlage 1 weergegeven: Overzicht

bouwkosten ten behoeve van berekeningen van de bouwlegestoets, van het Regionaal

Overleg Eindhoven Bouwtoezicht.)

 Voor zover deze vastgestelde lijst niet voorziet in een passende hoofdcategorie (vetgedrukt

in de lijst) wordt onder bouwkosten dan verstaan, de aannemingssom als bedoeld in paragraaf

 

1, eerste lid van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken

en van technische installatiewerken 2012 (U.A.V. 2012) voor het uit te voeren werk, exclusief

21% omzetbelasting.

 In dit laatste geval zullen de overgelegde gegevens getoetst worden aan hun wettelijke kaders. 

 Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde bete-

kenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

 In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die be-

trekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift

is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3

Hoofdstuk 2 Schriftelijk oordeel over de vraag of voor een activiteit een omgevingsvergunning voor het bouwen nodig is / vooroverleg

/ beoordeling conceptaanvraag

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

€95,60tot afgifte van een schriftelijk oordeel over de vraag of voor een activiteit al dan niet een

omgevingsvergunning voor het bouwen (als bedoeld in artikel 2.1. lid 1 onder a Wabo) is

vereist

2.2.1

€154,00om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project

in het kader van de Wabo vergunbaar is.

2.2.2

€95,60-Voor uitzonderlijk situaties (kleine projecten met bouwkosten < €5.000) kan afgeweken worden

van de legesregel. In die gevallen bedraagt het tarief

 

€0,00-Voor vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project

Voor activiteiten met betrekking tot milieu in het kader van de Wabo vergunbaar is bedraagt

het tarief

 

 conceptaanvraag om een omgevingsvergunning voor de activiteit bouwen:2.2.3

€95,60Indien de bouwkosten minder dan € 5.000 bedragen2.2.3.1

€236,00Indien de bouwkosten € 5.000 tot € 50.000 bedragen 

€447,00Indien de bouwkosten € 50.000 tot € 100.000 bedragen 

€647,00Indien de bouwkosten € 100.000 tot € 150.000 bedragen 

€847,50Indien de bouwkosten € 150.000 tot € 200.000 bedragen 

€1.130,00Indien de bouwkosten € 200.000 tot € 300.000 bedragen 

€1.592,00Indien de bouwkosten € 300.000 tot € 500.000 bedragen 

€3.749,00Indien de bouwkosten € 500.000 tot € 1.000.000 bedragen 

€6.831,00Indien de bouwkosten € 1.000.000 of meer bedragen 

€95,60Voor gevallen zonder de activiteit bouwen wordt een legesbedrag opgevoerd van2.2.3.2

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20168



 Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag om een omgevingsvergunning voor

een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten of hande-

2.3

lingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrekking

heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag moeten

worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit

hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit,

handeling of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

 Indien een aanvraag om een omgevingsvergunning is voorafgegaan door de beoordeling

van een vooroverleg, conceptaanvraag of principeverzoek, worden de daarvoor opgelegde

legestarieven in mindering gebracht op de tarieven voor de aanvraag omgevingsvergunning.

 

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd

2.3.1.1

het bepaalde in de onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onder-

delen bedoelde activiteiten:

€95,60indien de bouwkosten minder dan € 5.000 bedragen:2.3.1.1.1

 indien de bouwkosten € 5.000 tot € 25.000 bedragen:2.3.1.1.2

 3,8% van de bouwkosten met een minimum van € 230,00 

€965,00indien de bouwkosten € 25.000 tot € 50.000 bedragen:2.3.1.1.3

 vermeerderd met 3,2% van de bouwkosten die € 25.000 te boven gaan 

€1.778,00indien de bouwkosten € 50.000 tot € 100.000 bedragen:2.3.1.1.4

 vermeerderd met 3,1% van de bouwkosten die € 50.000 te boven gaan 

€3.353,00indien de bouwkosten € 100.000 tot € 200.000 bedragen:2.3.1.1.5

 vermeerderd met 2,9% van de bouwkosten die € 100.000 te boven gaan 

€6.299,00indien de bouwkosten € 200.000 tot € 500.000 bedragen:2.3.1.1.6

 vermeerderd met 2,8% van de bouwkosten die € 200.000 te boven gaan 

€14.834,00indien de bouwkosten € 500.000 tot € 1.000.000 bedragen:2.3.1.1.7

 vermeerderd met 2,4% van de bouwkosten die € 500.000 te boven gaan 

€27.026,00indien de bouwkosten € 1.000.000 tot € 2.000.000 bedragen:2.3.1.1.8

 vermeerderd met 1,8% vd bouwkosten die € 1.000.000 te boven gaan 

€45.314,00indien de bouwkosten € 2.000.000 tot € 20.000.000,00 bedragen:2.3.1.1.9

 vermeerderd met 1,2% vd bouwkosten die € 2.000.000 te boven gaan 

€264.770,00Indien de bouwkosten € 20.000.000,00 of meer bedragen:2.3.1.1.10

 Betreft het bouwplan woningen in één complex, van één en hetzelfde type, dan wordt het

tarief als hierboven bepaald, met dien verstande dat de bouwkosten dan als volgt worden

berekend:

2.3.1.1.11

 -bij 1 t/m 4 gelijke woningen geldt het tarief over de bouwkosten van het werkelijke aantal

woningen.

 

 -Bij 5 t/m 10 gelijke woningen geldt het tarief over de bouwkosten van 5 woningen. 

 -Bij 11 t/m 20 gelijke woningen geldt het tarief over de bouwkosten van 6 woningen. 

 -Bij 21 t/m 30 gelijke woningen geldt het tarief over de bouwkosten van 8 woningen. 

 -Bij 31 t/m 40 gelijke woningen geldt het tarief over de bouwkosten van 10 woningen. 

 -Bij 41 t/m 50 gelijke woningen geldt het tarief over de bouwkosten van 12 woningen. 

 -Deze cummulatie gaat op dezelfde wijze door per 10 gelijke woningen (51 t/m 60 is bouwkos-

ten van 14 woningen, 61 t/m 70 is bouwkosten van 16 woningen. En zo verder).

 

   

 Tijdelijke vergunning 

€95,50Indien de aanvraag een verzoek is met een tijdelijke instandhoudingtermijn bedraagt het tarief

voor de bouwcomponent, voor een instandhoudingstermijn van maximaal 2 jaar

2.3.1.1.12

50%Bij een instandhoudingstermijn langer dan 2 jaar2.3.1.1.12.1

 van het bedrag dat verschuldigd is door toepassing van het tarief als vermeld in 2.3.1.1 e.v.

met dien verstande dat er altijd het minimale bedrag van € 95,50 respectievelijk € 230,00 in

rekening wordt gebracht.

 

   

 Extra welstandstoets 

€185,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien zich tijdens de

beoordeling van de in dat onderdeel bedoelde aanvraag wijzigingen voordoen in het bouwplan

2.3.1.2

en daarvoor een volgende (tweede/derde etc.) welstandstoets noodzakelijk is, (per extra ver-

gadering)

   

 Verplicht advies agrarische commissie 

€675,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, voor een advies van de

agrarische commissie

2.3.1.3

   

 Achteraf ingediende aanvraag 

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien de in dat onderdeel

bedoelde aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de bouwactiviteit:

2.3.1.4

30%een vermeerdering van 

€250,00van de in dat artikel bepaalde leges met een minimum bij te tellen bedrag van 

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 20169



   

 Overdragen en wijziging vergunning 

 vervallen 

   

 Beoordelen aanvullende gegevens 

 vervallen 

   

 Aanlegactiviteiten2.3.2

€513,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd

2.3.2.1

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Planologisch strijdig gebruik2.3.3

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien de aanvraag om

een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

 

lid, onder c, van de Wabo en geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 Wro is vastgesteld

en ook geen sprake is van één van de in artikel 6.12 lid 2 Wro genoemde situaties:

€267,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (binnenplanse afwijking):

2.3.3.1

€95,50Wanneer deze activiteit niet in combinatie is met de activiteit bouwen en de geschatte

bouwkosten bedragen minder dan € 5.000,00 dan bedragen de leges planologisch strijdig

gebruik

 

€426,50indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse kleine afwijking):

2.3.3.2

€95,50Wanneer deze activiteit niet in combinatie is met de activiteit bouwen en de geschatte

bouwkosten bedragen minder dan € 5.000,00 dan bedragen de leges planologisch strijdig

gebruik

 

 indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse afwijking) is het tarief

afhankelijk van het oppervlak van het plangebied:

2.3.3.3

€3.768,00a.<0,50 ha: 

€4.893,00b.0,50 ha – 0,99 ha: 

€8.155,00c.1,00 ha – 2,99 ha: 

€12.233,00d.3,00 ha – 4,99 ha: 

€14.272,00e.5,00 ha – 9,99 ha: 

€16.310,00f.≥10,00 ha: 

€95,50Wanneer deze activiteit niet in combinatie is met de activiteit bouwen én de geschatte

bouwkosten bedragen minder dan € 5.000,00 dan bedragen de leges planologisch strijdig

gebruik

2.3.3.4

€426,50indien met toepassing van artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo voor een bepaalde termijn

van het bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (tijdelijke afwijking)

 

€190,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo van het exploitatieplan

is afgeweken

2.3.3.5

€190,00indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft en met toepassing van artikel

2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.1, derde of vijfde lid, van de

2.3.3.6

Wro bij of krachtens provinciale verordening, onderscheidenlijk provinciale verklaring gegeven

regels is afgeweken

€190,00indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft en met toepassing van artikel

2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.3, derde of vierde lid, van de

2.3.3.7

Wro bij of krachtens algemene maatregel van bestuur, onderscheidenlijk ministeriële verklaring

gegevenregels is afgeweken

€190,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo van een voorberei-

dingsbesluit is afgeweken

2.3.3.8

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.3 voorgaand bedraagt het tarief, indien de in

dat onderdeel bedoelde aanvraag wordt ingediend na aanvang van gebruik:

2.3.3.9

 Een vermeerdering van 30% van de in dat artikel bepaalde leges met een minimum bij te

tellen bedrag van € 250,00.

 

   

 vervallen2.3.4

   

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.5

€230,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

 

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen

bedoelde activiteiten:

 Vermeerderd met een toeslag zoals hieronder aangegeven voor een bouwwerk met een ge-

bruiksoppervlakte:

 

€162,50cat. 1 : 1 m² t/m 100 m² 

€98,60cat. 2 : 101 m² t/m 500 m² 

 + € 1,39 p/m² 

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201610



€812,50cat. 3. : 501 m² t/m 2000 m² 

 + € 0,51 p/m² 

€1.871,00cat. 4 : 2001 m² t/m 5000 m² 

 + € 0,12 p/m² 

€2.505,00cat. 5 : 5001 m² t/m 50000 m² 

 + € 0,03 p/m² 

€4.092,00cat. 6 : 50001 m² en meer 

 + € 0,01 p/m² 

   

   

   

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

€477,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met be-

trekking tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de

2.3.6.1

Wabo, bedraagt het tarief , onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

€477,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

2.3.6.2

h, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

€359,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens provinciale

2.3.6.3

verordening of de Monumentenverordening gemeente Geldrop-Mierlo aangewezen monument,

waarvoor op grond van die provinciale verordening of artikel 11 van die gemeentelijke veror-

dening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen

bedoelde activiteiten:

€359,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in een krachtens provinciale verordening of de Monumentenverordening gemeente

2.3.6.4

Geldrop-Mierlo aangewezen stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2., eerste lid, onder

c, van de Wabo, waarvoor op grond van die provinciale verordening of artikel 11 van die ge-

meentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onver-

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van

de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht2.3.7

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorberei-

2.3.7.1

dingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt het

tarief

   

 Aanleggen of veranderen weg VERVALLEN per 20-06-20162.3.8

 Uitweg/inrit2.3.9

€328,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken van een

of meer uitwegen waarvoor ingevolge een bepaling in artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke

 

Verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde ac-

tiviteiten:

€164,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het veranderen of het

veranderen van het gebruik van een of meer bestaande uitwegen waarvoor ingevolge een

2.3.9.1

bepaling in artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke Verordening een vergunning of ontheffing

is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het

tarief 50% van het onder 2.3.9. genoemde tarief.

   

 Kappen2.3.10

 vervallen per 20-06-2016 

   

 Opslag van roerende zaken2.3.11

 vervallen per 20-06-2016 

   

 Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 19982.3.12

€426,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelingen in een

beschermd natuurgebied die schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurweten-

2.3.12.1

schappelijke betekenis of voor de dieren of planten, als bedoeld in artikel 16, eerste lid, van

de Natuurbeschermingswet 1998 bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde ac-

tiviteiten:

€426,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren van

projecten of andere handelingen met gevolgen voor habitats en soorten in een door de mi-

2.3.12.2

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201611



nister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit aangewezen gebied als bedoeld in artikel

19d, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 1998

   

 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.13

€426,50Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een handeling waarvoor

op grond van artikel 75, derde lid, van de Flora- en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt

het tarief

 

   

 Andere activiteiten2.3.14

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van

een andere activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld

en die activiteit of handeling:

 

€95,60behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die

van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

2.3.14.1

i, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van

dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsveror-

dening aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefom-

2.3.14.2

geving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

€95,60als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieventabel

voor de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou worden

2.3.14.2.1

uitgevoerd zonder omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval kan worden

uitgevoerd zonder omgevingsvergunning bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in

de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen

bedoelde activiteiten:

€95,60als het een provinciale of waterschapsverordening betreft bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

2.3.14.2.2

   

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.15

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, als

bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

 voor het indienen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de eerste fase:

het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten

waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

2.3.15.1

 voor het indienen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de tweede fase:

het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten

waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

2.3.15.2

   

 Beoordeling bodemrapport2.3.16

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk

voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld;

2.3.16

€190,00voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.16.1

 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag welke krachtens

wettelijk voorschrift slechts kan worden afgehandeld wanneer een archeologisch bodemrapport

wordt beoordeeld:

2.3.16.2

€864,00De beoordeling, namens het bevoegd gezag, van aangeleverde Programma’s van Eisen inzake

archeologisch (voor)onderzoek, overeenkomstig het Protocol opstellen Programma van Eisen

KNA 3.2

2.3.16.3

€864,00De beoordeling, namens het bevoegd gezag, van aangeleverde rapportages bureauonderzoek

(BO) en inventariserend veldonderzoek overig (IVO-O)

2.3.16.4

€1.069,00De beoordeling, namens het bevoegd gezag, van aangeleverde rapportages inventariserend

veldonderzoek proefsleuven (IVO-P) en definitieve rapportages (DO)

2.3.16.5

   

 Akoestisch rapport2.3.16.6

€140,50Het tarief voor het indienen van een aanvraag voor de beoordeling van de resultaten van een

akoestisch rapport (afdeling 3.1 bouwbesluit) bedraagt voor de bepaling van de gevelisolatie

van een woning of andere geluidsgevoelige objecten

 

   

 Advies2.3.17

€426,50Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie

2.3.17.1

advies moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag

om een omgevingsvergunning:

   

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.18

 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan

2.3.18.1

een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan

worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201612



€426,50indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.18.1.1

€426,50indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.18.1.2

   

 Overige kosten2.3.19

 vervallen 

Hoofdstuk 4 Vermindering

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een aanvraag om

vooroverleg of beoordeling van een conceptaanvraag als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de

2.4.1

eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg of de

beoordeling van de conceptaanvraag geheven leges in mindering gebracht op de leges voor

het indienen van de aanvraag om de omgevingsvergunning bedoeld in hoofdstuk 3.

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op vijf of meer activiteiten,

bestaat aanspraak op vermindering van leges, met uitzondering van het legesdeel in verband

2.4.2

met adviezen of verklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in de onderdelen 2.3.16 en

2.3.17. De vermindering bedraagt:

2%bij 5 tot 10 activiteiten:2.4.2.1

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges; 

3%bij 10 tot 15 activiteiten:2.4.2.2

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges; 

5%bij 15 of meer activiteiten:2.4.2.3

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges. 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking vooroverleg of (concept)aanvraag omgevingsvergunning

voor bouw-, aanleg- of uitweg/inritactiviteiten

2.5.1.

 Als een aanvrager zijn verzoek/aanvraag om (vooroverleg) omgevingsvergunning voor een

project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of uitweg/inritactiviteiten, als

 

bedoeld in de onderdelen 2.2.2, 2.2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6, 2.3.9 en 2.3.9.1 intrekt na indiening

bij de gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf

bedraagt:

100%Indien binnen 5 werkdagen blijkt dat de (concept-)aanvraag abusievelijk is ingediend2.5.1.1.

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges; 

75%indien de (concept-)aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 2 weken na het indie-

nen ervan

2.5.1.2

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges; 

60%indien de (concept-)aanvraag wordt ingetrokken na 2 weken en binnen 8 weken na het indienen

ervan

2.5.1.3

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges; 

40%indien de (concept-)aanvraag wordt ingetrokken na 8 weken en voor de besluitvorming ervan2.5.1.4

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges. 

 vervallen2.5.1.5

   

 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg-

of uitweg/inritactiviteiten

2.5.2

40%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeel-

telijk bestaat uit bouw- en aanleg- of uitweg/inritactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen

2.5.2.1

2.2.2, 2.2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6, 2.3.9 en 2.3.9.1, intrekt op aanvraag van de vergunninghouder,

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag is ingediend

binnen 6 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is

gemaakt. De teruggaaf bedraagt:

   

 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg-

of uitweg/inritactiviteiten

2.5.3

40%Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat

uit bouw- en aanleg- of uitweg/inritactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 2.2.2, 2.2.3, 2.3.1,

2.5.3.1

2.3.2, 2.3.6, 2.3.9 en 2.3.9.1 weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges.

De teruggaaf bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges. 

€95,60Indien na indiening van een aanvraag blijkt dat het plan vergunningsvrij is dan bedraagt,

analoog aan onderdeel 2.2.1, het tarief:

2.5.4

€236,00Indien na indiening en (herhaaldelijke) aanpassing en (her)beoordeling van het plan blijkt dat

het plan vergunningvrij is geworden dan bedraagt het tarief:

2.5.5

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

 Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot gehele of gedeeltelijke intrekking

van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder b, van de Wabo,

tenzij onderdeel 2.5.2 van toepassing is:

2.6

   

Hoofdstuk 6a Niet in behandeling nemen van een (concept)aanvraag omgevingsvergunning

 Indien na het indienen van een (concept)aanvraag omgevingsvergunning het college op

grond van artikel 4:5 van de Algemene Wet Bestuursrecht besluit het plan niet in behandeling

te nemen bedragen de leges:

2.6.1

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201613



50%a.voor een conceptaanvraag met bouwcomponent 

 van het tarief in onderdeel 2.2.3 

50%b.voor een aanvraag omgevingsvergunning met bouwcomponent 

 van het tarief in onderdeel 2.3 

€77,00c.voor een aanvraag zonder bouwcomponent 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

€53,40Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot wijziging van een omgevingsver-

gunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het

project:

 

 vermeerderd met de tarieven van adviseurs (onderdeel 2.3.1.2, 2.3.1.3, 2.3.1.4, 2.3.2 (construc-

tie, welstand e.d.)) die noodzakelijk zijn voor het verkrijgen van goedkeuring naar het oordeel

van het college van b&w.

2.7.1

€53,40Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot wijziging van een omgevingsver-

gunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeelt, administratieve wijziging

in het project:

2.7.2

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen / uitwerkingen en exploitatieplan

 Het tarief voor het indienen van een aanvraag tot het vaststellen van een bestemmingsplan

als bedoeld in art 3.1, 1e lid, van de Wet ruimtelijke ordening is afhankelijk van het oppervlak

van het plangebied: a. <0,50 ha:

2.8.1

€4.307,00a.<0,50 ha: 

€6.796,00b.0,50 ha – 0,99 ha: 

€10.195,00c.1,00 ha – 2,99 ha: 

€13.592,00d.3,00 ha – 4,99 ha: 

€15.291,00e.5,00 ha – 9,99 ha: 

€16.991,00f.≥10,00 ha:2.8.2

 Het tarief voor het indienen van een aanvraag tot het wijzigen van een bestemmingsplan als

bedoeld in artikel 3.6, eerste lid onder a, van de Wet ruimtelijke ordening is afhankelijk van

het oppervlak van het plangebied:

 

€3.230,00a.<0,50 ha: 

€4.078,00b.0,50 ha – 0,99 ha: 

€6.796,00c.1,00 ha – 2,99 ha: 

€10.195,00d.3,00 ha – 4,99 ha: 

€11.893,00e.5,00 ha – 9,99 ha: 

€13.592,00f.≥10,00 ha:2.8.3

 Het tarief voor het indienen van een aanvraag tot het uitwerken van een bestemmingsplan

als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid onder b, van de Wet ruimtelijke ordening is afhankelijk

van het oppervlak van het plangebied:

 

€3.768,00a.<0,50 ha: 

€4.078,00b.0,50 ha – 0,99 ha: 

€6.796,00c.1,00 ha – 2,99 ha: 

€10.195,00d.3,00 ha – 4,99 ha: 

€11.893,00e.5,00 ha – 9,99 ha: 

€13.592,00f.≥10,00 ha:2.8.4

 Het tarief voor het vaststellen van een exploitatieplan dat op grond van artikel 6.12 Wro moet

worden vastgesteld is afhankelijk van het oppervlak van het plangebied:

 

€1.087,00a.< 0,50 ha: 

€1.699,00b.0,50 ha – 0,99 ha: 

€2.549,00c.1,00 ha – 2,99 ha: 

€3.399,00d.3,00 ha – 4,99 ha: 

€3.908,00e.5,00 ha – 9,99 ha: 

€4.220,00f.≥10,00 ha: 

Hoofdstuk 9 Sloopmelding

 vervallen 

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

€164,50Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag om een andere, in deze titel niet be-

noemde beschikking:

2.10

€354,50Het tarief voor het indienen van een aanvraag voor de beoordeling van het politiekeurmerk

veilig wonen bij complexbouw bedraagt

2.10.1.

TITEL 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1

€359,50een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3 van de Drank- en

Horecawet

3.1.1

€257,00een aanvraag tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Drank- en

Horecaverordening (exploitatievergunning horecagelegenheid). Indien tevens een aanvraag

3.1.2

wordt ingediend op grond van artikel 3.1.1 van deze tarieventabel, wordt het legesbedrag op

grond van artikel 3.1.2 niet in rekening gebracht

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201614



€154,00een aanvraag voor het wijzigen van de leidinggevende in een bestaande Drank- en Horeca-

vergunning

3.1.2.1

€154,00een aanvraag voor het wijzigen van de leidinggevende in een bestaande exploitatievergunning,

als bedoeld in artikel 8 van de Drank- en Horecaverordening. Indien tevens een aanvraag

3.1.2.2

wordt ingediend op grond van artikel 3.1.2.1 van deze tarieventabel, wordt het legesbedrag

op grond van artikel 3.1.2.2 niet in rekening gebracht

€154,00een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.5

€154,00Het tarief bedraagt voor het indienen van een melding als bedoeld in Artikel 7 van de Drank-

en Horecaverordening (melding verandering Horecagelegenheid). Indien tevens een aanvraag

3.1.5.1

wordt ingediend op grond van artikel 3.1.2 van deze tarieventabel, wordt het legesbedrag op

grond van artikel 3.1.6 niet in rekening gebracht

€51,40een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en

Horecawet

3.1.7

 VERVALLEN per 30-06-2011 (ontheffing van de sluitingstijd voor een openbare inrichting)3.1.9

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in ontvangst nemen van een aanvraag om een vergunning inge-

volge artikel 2:9 van de Algemene Plaatselijke Verordening Geldrop-Mierlo voor het organi-

seren van een evenement:

3.2.1

€0,00meldingsplichtig evenement (vergunningsvrij)3.2.1.1

€152,50-categorie A: regulier evenement3.2.1.2

€305,00-categorie B: evenement met verhoogde aandacht3.2.1.3

€5.029,00-categorie C: risico-evenement3.2.1.4

   

 VERVALLEN3.2.2

Hoofdstuk 3 Seksbedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.3.1

 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 3:3 van de Algemene plaatselijke

verordening:

3.3.1.1

€2.655,00voor een escortbedrijf3.3.1.1.1

€2.655,00voor andere prostitutiebedrijven dan bedoeld in subonderdeel 3.3.1.1.13.3.1.1.2

 tot het wijzigen van een in subonderdeel 3.3.1.1 bedoelde vergunning in verband met een

wijziging van:

3.3.1.2

€419,00tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 3:17 van de APV (exploiteren van

een sekswinkel in een onroerende zaak)

3.3.1.1

 VERVALLEN per 20-06-2016 (geschiktheidverklaring in artikel 2 van de Nadere regels seksin-

richtingen)

3.3.1.2

 VERVALLEN per 20-06-2016 (ontheffing in artikel 13 van de Nadere regels seksinrichtingen)3.3.1.3

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

 vervallen 

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

 vervallen 

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening

€227,00Het tarief bedraagt voor het indienen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning

met betrekking tot het brandveilig gebruik van een inrichting, als bedoeld in artikel 2.11.1 van

het Besluit brandveilig gebruik bouwwerken

3.6

 Vermeerderd met een toeslag zoals hieronder aangegeven voor een bouwwerk met een ge-

bruiksoppervlakte:

 

€160,00cat. 1 : 1 m² t/m 100 m² 

€97,00cat. 2 : 101 m² t/m 500 m² 

 + € 1,39 p/m² 

€800,00cat. 3. : 501 m² t/m 2000 m² 

 + € 0,51 p/m² 

€1.841,00cat. 4 : 2001 m² t/m 5000 m² 

 + € 0,12 p/m² 

€2.466,00cat. 5 : 5001 m² t/m 50000 m² 

 + € 0,03 p/m² 

€4.028,00cat. 6 : 50001 m² en meer 

 + € 0,01 p/m² 

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€421,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van

een andere, in deze titel niet benoemde vergunning of ontheffing of tot het nemen van een

andere beschikking

3.7

Behorende bij raadsbesluit van 19 december 2016

en collegebesluit van 20 december 2016

De griffier van de gemeente Geldrop-Mierlo,

G.A.A. van Luijn,

Griffier

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201615



      

 

    egionaalR

    verlegO

    indhovenE

    ouwtoezichtB

       

 Overzicht bouwkosten ten behoeve van berekeningen voor de bouwleges-toets 

     Vastgesteld in ROEB-overleg 13 september 2016. 

  2017 2017   

 eenheidincl. 21% BTW excl. BTWDe vermelde prijzen gelden per eenheid zoals vermeld 

 (bruto)(euro) (euro)   

     WONINGEN1.

 per m
3237,16 196,00Rijtjeswoningen1.1 

 per m
3286,77 237,00Halfvrijstaande woningen1.2 

 per m
3320,65 265,00Vrijstaande woningen / appartementen1.3 

 per m
3342,43 283,00Bungalows1.4 

 per m
3215,38 178,00Woonwagens (nieuw en verplaatst)1.5 

 per m
3215,38 178,00(Tijdelijke) woonunit1.6 

 per m
3215,38 178,00Recreatiewoning1.7 

        

     WONINGUITBREIDINGEN EN VERBOUWINGEN2.

 per m
3325,49 269,00Uitbreiding woonruimte / dakopbouw2.1 

 per m
3143,99 119,00Uitbreiding bergruimte / garage2.2 

 per m
3298,87 247,00Kelder2.3 

 per m
2646,14 534,00Serre2.4 

 per m
3150,04 124,00Verandering woonruimte (inpandig)2.5 

 per m
l1.235,41 1.021,00Dakkapel2.6 

 per m
2667,92 552,00Gevelwijziging2.7 

 per m
2133,10 110,00Nieuw dak2.8 

        

     BIJGEBOUWEN3.

 per m
3150,04 124,00Berging/garage met plat dak3.1 

 per m
3137,94 114,00Berging/garage met kapconstructie3.2 

 per m
2176,66 146,00Carport / Overkapping3.3 

 per m
2165,77 137,00Tuinhuisje (prefab)3.4 

 per m
3221,43 183,00Zwembad3.5 

        

     TUIN en STRAATMEUBILAIR4.

 per m
l77,44 64,00Houten schutting/pergola4.1 

 per m
l137,94 114,00Gemetselde tuinmuur4.2 

 per st.1.114,41 921,00Schotelantenne4.3 

 per m
l105,27 87,00Hout + metselwerk tuinmuur4.4 

 per m
l55,66 46,00Gaashekwerk4.5 

        

     BEDRIJFSHALLEN5.

     - Gemetselde wandconstructie: 

     geldt voor gehele pand (geen opsplitsing) 

 per m
3111,32 92,00Bedrijfshal hoogte tot en met 3m5.1 

 per m
366,55 55,00Bedrijfshal hoogte tussen 3 en 6 m5.2 

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201616



 per m
2150,04 124,00Tussenvloer in de hal extra5.3 

 per m
3226,27 187,00Bedrijfskantoor in de hal5.4 

        

     - Systeembouw: 

     geldt voor gehele pand (geen opsplitsing) 

 per m
366,55 55,00Hal hoogte tot en met 6m5.5 

 per m
355,66 46,00Hal hoogte tussen 6 tot en met 9 m5.6 

 per m
350,82 42,00Hal hoger dan 9 m, opp. Kleiner dan 5.000 m

25.7 

 per m
350,82 42,00Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 5.000 en 10.000 m

25.8 

 per m
344,77 37,00Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 10.000 en 20.000 m

25.9 

 per m
344,77 37,00Hal hoger dan 9 m, opp. Groter dan 20.000 m

25.10 

 per m
294,38 78,00Tussenvloer in de hal extra5.11 

 per m
2143,99 119,00Kantoorvloer in de hal extra5.12 

 per m
2143,99 119,00Open loods5.13 

 per m
3226,27 187,00Semi-permanente unit5.14 

 per m
331,46 26,00Romneyloods5.15 

        

     OVERIGE GEBOUWEN6.

 per m
3320,65 265,00Kantoor6.1 

 per m
3187,55 155,00Showroom6.2 

 per m
3320,65 265,00Winkel6.3 

 per m
3143,99 119,00Bouwmarkt6.4 

 per m
3292,82 242,00Horeca6.5 

 per m
3286,77 237,00Sporthal6.6 

 per m
3264,99 219,00Kleedgebouwen6.7 

 per m
3254,10 210,00Scholen / kinderdagverblijven6.8 

 per m
3210,54 174,00Noodscholen6.9 

 per m
3381,15 315,00Zorgfunctie (kleinschalig)6.10 

 per m
3111,32 92,00Interne wijzigingen overige gebouwen6.11 

 per m
2672,76 556,00Gevelwijzigingen overige gebouwen6.12 

        

     TUINBOUWKAS7.

 per m
250,82 42,00Verwarmde kas7.1 

 per m
233,88 28,00Onverwarmde kas7.2 

        

     VARKENSSTAL8.

 per m
2441,65 365,00Stal fokzeugen en biggen (traditioneel metselwerk)8.1 

 per m
2408,98 338,00Stal voor vleesvarkens ( traditioneel metselwerk)8.2 

 per m
2286,77 237,00Stal voor fokzeugen (groepshuisvesting op stro)8.3 

        

 per m
272,60 60,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

        

     KOEIENSTAL9.

 per m
2398,09 329,00Stal voor vleeskalveren (traditioneel metselwerk)9.1 

 per m
2320,65 265,00Grupstal (traditioneel metselwerk)9.2 

 per m
2342,43 283,00Ligboxenstal (traditioneel metselwerk)9.3 

        

 per m
272,60 60,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

        

 per m
2678,81 561,00Gedeelte voor rnelkinrichting, installatie en tank9.4 

        

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201617



     KIPPENSTAL10.

 per m
2331,54 274,00Vleeskuikens (traditioneel metselwerk)10.1 

 per m
2353,32 292,00Legkippen (traditioneel metselwerk)10.2 

        

 per m
272,60 60,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

        

 per m
2105,27 87,00Extra kosten legbatterijen/mestverwijdering10.3 

        

     PAARDENSTAL11.

 per m
2667,92 552,00Paardenstal (traditioneel metselwerk)11.1 

 per m
2325,49 269,00Manege (rijhal) (traditioneel metselwerk)11.2 

        

 per m
272,60 60,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

        

     OVERIGE ARGRARISCHE BEDRIJFSGEBOUWEN12.

 per m
2237,16 196,00Opslagloods agrarische (spouwmuur traditioneel)12.1 

 per m
2127,05 105,00Opslagloods (houten gevels)12.2 

 per m
2127,05 105,00Opslagloods (beton gevels)12.3 

 per m
2105,27 87,00Prefab werktuigen/opslagloods (stalen gevels)12.4 

 per m
261,71 51,00Prefab veldschuur open (stalen gevels)12.5 

 per m
2364,21 301,00Aardappelloods (incl. kelderventilatie + inrichting)12.6 

 per m
2657,03 543,00Champignonkwekerij (incl. basisinrichting)12.7 

 per m
1160,93 133,00Nertsen12.8 

        

     MEST SILO / KELDER13.

 per m
343,56 36,00Bovengronds van staal en/of hout systeembouw13.1 

 per m
2150,04 124,00Mest kelder (losse kelder)13.2 

 per m
1271,04 224,00Sleufsilo13.3 

        

     (PARKEER)KELDER14.

 per m
3193,60 160,00Gedeeltelijk boven- of ondergronds14.1 

 per m
3260,15 215,00Geheel ondergronds14.2 

 per m
3122,21 101,00Geheel bovengronds14.3 

 per m
3127,05 105,00(Parkeer)kelder onder gebouw14.4 

        

Gemeenteblad 2016 nr. 185019 28 december 201618


